Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 190/2023

Data: 25 de maio de 2023

Ementa: solicita a entrega de Menção Honrosa

para a atleta rondonense Júlia Aparecida

Gomes de Paula, que nos últimos dias 18 e 19, na

companhia de sua técnica Vivian Yamamoto,

sagrou-se campeã na categoria adulta nível II

do Campeonato Paranaense de Ginástica

Rítmica, realizado em Curitiba.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário e nos termos do

artigo 202 do Regimento Interno, seja aprovada a presente Menção Honrosa para

ser entregue a atleta rondonense Júlia Aparecida Gomes de Paula, que há poucos

dias sagrou-se campeã na categoria adulto nível II do Campeonato Paranaense

de Ginástica Rítmica.

O evento foi realizado em Curitiba e reuniu 49 ginastas, entre os níveis I e

II, sendo que a categoria adulta inclui idade a partir de 16 anos de idade.

Na companhia de sua técnica Vivian Yamamoto, Júlia participou da

competição e mesmo sendo estreando na categoria II, mostrou uma excelente

maestria para se classificar para a final das duas provas que disputou, nos

aparelhos maças e fita.

Desta forma, na soma das duas provas, acabou conquistando o título de

Campeã Paranaense Adulto Nível II de 2023

E o Vereador que abaixo subscreve não poderia deixar de prestar a justa

e devida homenagem, não somente a atleta, mas também para toda equipe

técnica da Associação Rondonense.

Este singelo reconhecimento, através da presente entrega de Menção

Honrosa, permite a esta Casa incentivar e enaltecer a atleta, motivo pelo qual este

Vereador fica no aguardo da aprovação deste importante Requerimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 25 de maio de 2023.